ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2021 № 61-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 08.05.2020 № 209-п «Об утверждении

регламентов по проведению профилактических мероприятий

и дезинфекции в целях недопущения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории

Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», письмом

Главного государственного санитарного врача по Ивановской области

от 16.02.2021 № 37-00-02/21-2527, указом Губернатора Ивановской

области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской

области режима повышенной готовности», с учетом санитарно-

эпидемиологической обстановки на территории Ивановской области, в

целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019) на территории Ивановской области Правительство

Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 08.05.2020 № 209-п «Об утверждении регламентов по проведению

профилактических мероприятий и дезинфекции в целях недопущения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на

территории Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 15 к постановлению:

в пункте 1:

1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Организовать работу с посетителями в режиме

индивидуального посещения, а также с проведением индивидуальных и

групповых экскурсий с количеством не более 10 человек с соблюдением

социальной дистанции не менее 1,5 метра. Требование о соблюдении

социальной дистанции не распространяется на групповые экскурсии

consultantplus://offline/ref=369D056DE9B38A8BCC6A86F3B1A0438AF193BFFC9BE76C99B5944353593752C31755E80D52AC2F719E50E1FC351ABAB9D5D5337CFBF3512E3D37C25EFAn3J

2

обучающихся одной группы (класса) общеобразовательных

организаций.».

2. Подпункт 1.12 признать утратившим силу.

3. Подпункт 1.16 изложить в следующей редакции:

«1.16. Обеспечить доступ посетителей в выставочные и

экспозиционные залы организации при наличии у них средств

индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов и иных

изделий, их заменяющих).».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский